BẢO HIỂM XÃ HỘI
VIỆT NAM

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

--------------
Số: 1565/QĐ-BHXH  Hà Nội, ngày 10 tháng 11 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH

VỀ VIỆC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG QUYẾT ĐỊNH SỐ 4813/QĐ-BHXH NGÀY 08/10/2008 CỦA
TỔNG GIÁM ĐỐC BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM QUY ĐỊNH CHỨC NĂNG, NHIỆM
VỤ, QUYỀN HẠN VÀ CƠ CẤU TỔ CHỨC CỦA BAN THỰC HIỆN CHÍNH SÁCH BẢO

HIỂM XÃ HỘI

TỔNG GIÁM ĐỐC BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM

Căn cứ Nghị định số 94/2008/NĐ-CP ngày 22 tháng 08 năm 2008 của Chính phủ quy định chức
năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bảo hiểm xã hội Việt Nam;
Xét đề nghị của Trưởng ban Tổ chức cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Điều 2 Quyết định số 4813/QĐ-BHXH ngày 08/10/2008 của Tổng
giám đốc Bảo hiểm xã hội Việt Nam quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức
của Ban Thực hiện chính sách bảo hiểm xã hội như sau:

1. Sửa đổi cụm từ “Bộ Công an” thành “Công an nhân dân - Bộ Công an”;

2. Sửa đổi, bổ sung khoản 8 như sau: “8. Quản lý đối tượng và mức hưởng các chế độ bảo
hiểm xã hội hàng tháng (bao gồm cả đối tượng tăng, giảm và di chuyển hưởng lương hưu, trợ
cấp bảo hiểm xã hội) của Bảo hiểm xã hội tỉnh, Bảo hiểm xã hội Bộ Quốc phòng, Bảo hiểm xã
hội Công an nhân dân - Bộ Công an, Bảo hiểm xã hội Ban Cơ yếu Chính phủ”;

3. Sửa đổi, bổ sung khoản 9 như sau: “9. Hàng năm tổng hợp dự kiến số đối tượng và số tiền
hưởng các chế độ bảo hiểm xã hội của năm sau, chuyển Ban Chi và Ban Kế hoạch - Tài chính để
xây dựng kế hoạch chung toàn ngành.”

Điều 2. Sửa đổi, bổ sung khoản 1, Điều 4 Quyết định số 4813/QĐ-BHXH ngày 08/10/2008
của Tổng giám đốc Bảo hiểm xã hội Việt Nam quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ
cấu tổ chức của Ban Thực hiện chính sách bảo hiểm xã hội như sau:

Cơ cấu tổ chức gồm 04 phòng:

1. Phòng Tổng hợp;

2. Phòng Hưu trí;

3. Phòng Bảo hiểm xã hội ngắn hạn;

4. Phòng Bảo hiểm thất nghiệp.

Chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của các phòng trên do Trưởng Ban Thực hiện chính sách
bảo hiểm xã hội xây dựng qua Ban Tổ chức cán bộ thẩm định trình Tổng giám đốc quyết định.

Phòng do Trưởng phòng quản lý và điều hành theo chế độ thủ trưởng. Trưởng phòng chịu
trách nhiệm trước Trưởng ban và trước pháp luật về toàn bộ hoạt động chuyên môn, nghiệp vụ
của Phòng. Giúp Trưởng phòng có các Phó Trưởng phòng. Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng do
Tổng giám đốc bổ nhiệm, miễn nhiệm, điều động, thuyên chuyển, khen thưởng và kỷ luật theo
đề nghị của Trưởng ban.

Trưởng phòng có trách nhiệm quản lý công chức, viên chức của phòng.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01/11/2010. Trưởng Ban Tổ chức cán bộ,
Chánh Văn phòng, Trưởng ban Thực hiện chính sách bảo hiểm xã hội, Thủ trưởng các đơn vị
trực thuộc Bảo hiểm xã hội Việt Nam và Giám đốc Bảo hiểm xã hội các tỉnh, thành phố trực
thuộc Trung ương chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- TGĐ, các Phó TGĐ;
- Lưu VT, TCCB (5).

TỔNG GIÁM ĐỐC

Lê Bạch Hồng